Место выполнения работ – территория города Санкт-Петербурга, место нахождения 
выявленных объектов культурного наследия, и место нахождения подрядчика.  

3. Цена контракта, порядок и сроки оплаты работ. 

3.1. Цена контракта (Общая стоимость выполняемых работ) составляет 14 519 866 

рублей 00 копеек (Четырнадцать миллионов пятьсот девятнадцать тысяч восемьсот шестьдесят 
шесть рублей 00 копеек), НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной 
системы налогообложения на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ, согласно расчету цены 
контракта (Приложение № 2 к контракту). 

3.2. Цена контракта определяется на основании начальной (максимальной) цены

[...]

ФЗ или внесения денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с 
законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими 
Заказчику. 

9.2. Размер обеспечения исполнения контракта составляет 2 799 460 рублей 05 копеек 
(Два миллиона семьсот девяносто девять тысяч четыреста шестьдесят рублей 05 копеек). 

9.3. Если начальная (максимальная) цена контракта составляет более чем пятнадцать 
миллионов рублей и участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена 
контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены

[...]

- Выявленный объект культурного наследия «Дача Е.Н. Макаровой» (Санкт-Петербург, пос. Комарово, 
Лейтенантов ул.,23/1, лит. А). 
2.  В связи с изменением предусмотренных объемов работ по Контракту, Стороны пришли к 
соглашению об уменьшении цены Контракта на сумму 243 323 рубля 00 копеек (Двести сорок три тысячи 
триста двадцать три рубля 00 копеек), НДС не облагается в связи с применением подрядчиком 
упрощенной системы налогообложения на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ. Общая стоимость 
выполняемых работ по Контракту составляет 14 276 543 рубля 00 копеек (Четырнадцать миллионов 
двести семьдесят шесть тысяч пятьсот сорок три рубля 00 копеек), в т.ч. в 2025г. – 9 993 580 рублей 00 
копеек, в 2026г. – 4 282 963 рубля 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением подрядчиком 
упрощенной системы налогообложения на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ. 
3.  Изложить Приложение № 3 к Контракту в редакции Приложения № 2 к настоящему